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Svaret på fråga 2025/26:583 av Rickard Nordin (C) 
Kommunalt veto mot uranbrytning 

Rickard Nordin har frågat mig om jag och regeringen avser att 

lägga fram ett förslag om att avskaffa det kommunala vetot vid 

uranbrytning, och i så fall hur tidsplanen ser ut. 

Den 5 november 2025 beslutade riksdagen att ta bort förbudet 

mot att utvinna uran. Sedan årsskiftet är regeringens 

obligatoriska tillåtlighetsprövning enligt miljöbalken begränsad 

till sådana kärntekniska anläggningar som prövas av regeringen 

enligt lagen (1984:3) om kärnteknisk verksamhet. För att 

regeringen ska få tillåta en verksamhet som omfattas av en 

tillåtlighetsprövning krävs att berörd kommun har tillstyrkt den.  

Den 10 mars 2026 överlämnade regeringen till riksdagen 

proposition 2025/26:168 med titel Ändamålsenliga säkerhets- 
och strålskyddskrav för utvinning och bearbetning av 
kärnämnen. I denna proposition föreslås ändringar av lagen om 

kärnteknisk verksamhet som innebär att en anläggning för 

utvinning av kärnämnen inte längre ska vara en kärnteknisk 
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anläggning. En sådan anläggning för utvinning ska i stället vara 

en kärnteknisk verksamhet, vilket är ett bredare begrepp. Skälet 

till förslaget är att det vid utvinning av kärnämnen inte finns 

samma risker som för kärntekniska anläggningar, som 

exempelvis kärnkraftsreaktorer, och att de säkerhets- och 

strålskyddsåtgärder som behöver vidtas är av ett annat slag. Att 

utvinning av kärnämnen bör vara en kärnteknisk verksamhet 

innebär att en sådan verksamhet omfattas av lagen om 

kärnteknisk verksamhet och av internationell kärnämneskontroll. 

Förslagen medför att regeringens obligatoriska 

tillåtlighetsprövning faller bort för verksamhet som innebär 

utvinning av kärnämnen. Därmed kommer inte heller det 

kommunala vetot att gälla för sådan verksamhet.  

Lagändringarna bör träda i kraft den 15 juli 2026. 

Stockholm den 25 mars 2026 

 

Johan Britz 
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